
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 43.0 予 28.5 前 0.6% 予 -0.2% 前 6.3% 予 -2.2% 前 37.5万件 予 前 予

前 1053億ドル 予 前 80 予 80 前 159.8万件 予 161.0万件 前 21.9 予 24.2 前 予

前 予 前 予 前 予 前 0.7% 予 0.7% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 -1.0% 予 0.1% 前 予 前 3832億円 予 2049億円 前 4.9% 予 5.0% 前 0.2% 予 -0.4%

前 12.1% 予 10.8% 前 予 前 7.8% 予 -3.0% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 5.8% 予 前 0.5% 予 前 予 前 0.5% 予

前 予 前 2.0% 予 2.0% 前 2.2% 予 2.2% 前 予 前 1.3% 予 0.8%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2021/8/10

コメント
Precious Metals

貴⾦属全般は下落した。

⽶国時間に発表された先週分新規失業保険申請件数が予想の36.3万件に対して34.8万件だったことから、⾦融緩和縮⼩が早期に⾏われるとの思惑が広がったことでドル買が優勢となりゴールドは

下落した。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きとなった。パラジウムはドル買の進⾏に加えて、トヨタ⾃動⾞にて9⽉の⾃動⾞⽣産台数を減産するとの報道があったことから⼤幅に値を下げた。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。⽶国時間に発表された先週分新規失業保険申請件数が予想以上に減少したことを背景に、⾦融緩和早期縮⼩への⾒⽅が広まったことによりドル買いが優勢と

なった。ドル/円終値109.74、ユーロ/ドル終値は1.1675。

Fixing Prices

8月16日

AM

1,788.20

23.340

971.00

2,378.00

1,782.05

972.00

2,355.00

PM

2021年8⽉20⽇

23.565

23.130

8月19日

NZ 7⽉ 失業率 

Palladium (Jun)Platinum (July)

993.7

996.2

956.0

Tue
7月 小売売上高 [前月比]

8⽉ ＮＡＨＢ住宅市場指数 

 パウエル⽶連邦準備理事会（ＦＲＢ）議⻑、発⾔ 

豪準備銀⾏（中央銀⾏）、⾦融政策会合議事要旨公表 

英 7⽉ 失業率  

ユーロ 4-6月期 四半期域内総生産（ＧＤＰ、改定値） [前期比]

Mon
8月 ニューヨーク連銀製造業景気指数 

6月 対米証券投資 

日 4-6月期 四半期実質国内総生産（ＧＤＰ、速報値） [前期比]

中 7⽉ ⼩売売上⾼ [前年同⽉⽐]

7⽉ 住宅着⼯件数 [前⽉⽐]

7月 建設許可件数 [前月比]

⽇ 7⽉ 貿易統計（通関ベース、季調前） 

日 6月 機械受注 [前月比]

英 7月 消費者物価指数（ＣＰＩ） [前月比]

ユーロ 7⽉ 消費者物価指数（ＨＩＣＰ、改定値） [前年同⽉⽐]

前週分 新規失業保険申請件数 

8月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数 

7⽉ 景気先⾏指標総合指数 [前⽉⽐]

971.2

-25.2 

-$8.00

Silver (July)

23.560

独 7月 生産者物価指数（ＰＰＩ） [前月比]

Wed Thu Fri

2,422.0

2,432.0

2,282.0

2,297.9

-125.4 

⽇ 7⽉ 全国消費者物価指数（ＣＰＩ） [前年同⽉⽐]

英 7月 小売売上高 [前月比]

23.279

-0.191 

-￠3.00 -￠1.00

Gold (Jun) 

1,789.5

1,795.0

1,774.6

1,783.1

-1.3 

$1.00 -$8.00 -$5.00-$6.00$2.00

Gold (Moz)

32.5

12.9

19.6

1.5

462.5

263.3

199.2

38.0

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,114.4

1,456.4

658.0

37.9

668.0

469.6

198.4

-24.2 

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を

負いません。


