

8月19日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)		Silver (July)		Platinum (July)		Palladium (Jun)	
Open	1,789.5		23.560		993.7		2,422.0	
High	1,795.0		23.565		996.2		2,432.0	
Low	1,774.6		23.130		956.0		2,282.0	
Settlement	1,783.1		23.279		971.2		2,297.9	
Change	-1.3		-0.191		-25.2		-125.4	
EFP	\$1.00	\$2.00	-¢3.00	-¢1.00	-\$8.00	-\$6.00	-\$8.00	-\$5.00

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM						
Gold	1,788.20	1,782.05						
Silver	23.340							
Platinum	971.00	972.00						
Palladium	2,378.00	2,355.00						

コメント

Precious Metals

貴金属全般は下落した。

米国時間に発表された先週分新規失業保険申請件数が予想の36.3万件に対して34.8万件だったことから、金融緩和縮小が早期に行われるとの思惑が広がったことでドル買が優勢となりゴールドは 下落した。シルバー・ブラチナはゴールドと略同様の値動きとなった。パラジウムはドル買の進行に加えて、トヨタ自動車にて9月の自動車生産台数を減産するとの報道があったことから大幅に値を下げた。

FΧ

ドルは主要通貨に対して上昇した。米国時間に発表された先週分新規失業保険申請件数が予想以上に減少したことを背景に、金融緩和早期縮小への見方が広まったことによりドル買いが優勢となった。ドル/円終値109.74、ユーロ/ドル終値は1.1675。

Mon	8月16日 週の経済指標一覧										
前 43.0 予 28.5 前 0.6% 予 -0.2% 前 6.3% 予 -2.2% 前 37.5万件 予 前 予 6月 対米証券投資 8月 NAH B住宅市場指数 7月 建設許可件数 (前月比] 8月 スラデルスア連銀製造業景気指数 予 前 予 前 予 前 予 前 予 方 所 予 所 予 前 予 方 所 予 市 予 市 予 市 予 市 予 市 予 の 予 の <td< th=""><th></th><th colspan="2">Mon Tue</th><th colspan="2">Wed</th><th colspan="2">Thu</th><th colspan="2">Fri</th></td<>		Mon Tue		Wed		Thu		Fri			
6月 対米証券投資 8月 N A H B 住宅市場指数 7月 建設許可件数 (前月比) 8月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数 前 1053億ドル 予 前 80 予 80 前 159.8万件 予 161.0万件 前 21.9 予 24.2 前 予 前 予 前 予 前 0.7% 予 0.7% 前 予 前 予 前 予 前 予 前 0.7% 予 0.7% 前 予 前 予 前 予 前 0.7% 予 0.7% 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 10.2% 予 -0.4% 申 申 予 10.2% 予 -0.4% 申 中 -0.4% 申 ラ 中 -0.4% 申 ー0.2% <td< th=""><th>USA</th><th>8月 ニューヨーク連銀製</th><th>造業景気指数</th><th colspan="2">7月 小売売上高 [前月比]</th><th>7月 住宅着工件数</th><th colspan="2">住宅着工件数 [前月比] 前週分</th><th colspan="2">前週分 新規失業保険申請件数</th><th></th></td<>	USA	8月 ニューヨーク連銀製	造業景気指数	7月 小売売上高 [前月比]		7月 住宅着工件数	住宅着工件数 [前月比] 前週分		前週分 新規失業保険申請件数		
前 1053億ドル 予 前 80 予 80 前 159.8万件 予 161.0万件 前 21.9 予 24.2 前 予 予 万		前 43.0	予 28.5	前 0.6%	予 -0.2%	前 6.3%	予 -2.2%	前 37.5万件	予	前	予
バブエル米連邦準備理事会(F R B) 議長、発言 7月 景気先行指標総合指数 [前月比] 前 予 前 1.0% 予 10.8% 前 1.0% 予 前 1.0% 予 前 1.0% 予 前 1.0% 予 前 1.0% 下 前 1.0% 下 前 1.0% 市 市 市 市 市 市 市 市 市		6月 対米証券投資		8月 NAHB住宅市場指数		7月 建設許可件数 [前月比]		8月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数			
前 予 前 予 前 予 前 予 前 7 前 7 前 7 前 7 前 予 前 下 前 下 前 下 下 下 下 下		前 1053億ドル	予	10.0		前 159.8万件	予 161.0万件	前 21.9	予 24.2	前	予
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予				パウエル米連邦準備理事	会(FRB)議長、発言			7月 景気先行指標網	総合指数 [前月比]		
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予		前	予	前	予	前	予	前 0.7%	予 0.7%	前	予
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予											
Asia 日 4-6月期 四半時東爾與和松迷雅(G D P. 遠報側) (前則) 新學 個銀行(中央銀行)、金融政策会合議事要自公表 日 7月 貿易統計(通関ベース、季調前) NZ 7月 失業率 日 7月 全国消費者物価組数(C P I)(前年 つ A 4.9% 予 5.0% 前 0.2% 予 -0.4% 中 7月 小売売上高[前年同月比] 日 6月 機械受注(前月比] 日 6月 機械受注(前月比] 市 12.1% 予 10.8% 前 7.8% 予 -3.0% 前 予 前 の.5% 予 前 0.5% 予 前 0.5		前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Asia 日 4-6月期 四半期実質面内総定産(G D P、速報側 [前期比] 影準偏銀行(中央銀行)、金融政策会合議事要盲公表 日 7月 貿易統計(通関ベース、季調前) NZ 7月 失業率 日 7月 全国消費者物価組数(C P I) [前年 1.0% 字 0.1% 前 12.1% 字 10.8% 前 字 前 12.1% 字 10.8% 前 字 前 7.8% 字 -3.0% 前 字 前 12.1% 字 10.8% 前 字 前 7.8% 字 -3.0% 前 字 前 字 前 字 前 字 前 字 前 字 前 字 前 字 前 字 前											
ASId				10.0	-	前	予	前	予		-
中7月 小売売上高 [前年同月比] 日6月 機械受注 [前月比] 前12.1% 予10.8% 前7.8% 予-3.0% 前 予 前 所 予 所 所 予 前 予 前 の 予 所 の 予 所 の 予 前 の 予 所 の 予 所 の 予 所 の 予 所 の 予 所 の 下 所	Asia	Asia 日 4-6月期 四半期実質国内総生産(G D P、速報値)[前期比]		豪準備銀行(中央銀行)、	行(中央銀行)、金融政策会合議事要旨公表 日 7月 貿易統計 (通関ベース、季調			NZ 7月 失業率		日 7月 全国消費者物価指数 (C P I) [前年同月比]	
前 12.1% 予 10.8% 前 12.1% 予 前				前	予			前 4.9%	予 5.0%	前 0.2%	予 -0.4%
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予 前 予		中 7月 小売売上高 [前	前年同月比]			日 6月 機械受注 [前月比]				
Europe 英7月 失業率 英7月 消費者物価指数 (CPI) [前月比] 英7月 小売売上高 [前月比] 前 予 前 5.8% 予 前 0.5% 予 前 0.5% 予 前 0.5% 予 1-0 4-6月時 四半期場や報生産 (GD P, 改定値) [前明比] 2-0 7月 消費者物価指数 (HICP) 改定値) [前年同月比] 独 7月 生産者物価指数 (PPI) [前 前 1.3% 予 0.8% 前 予 前 1.3% 予 0.8%		前 12.1%	予 10.8%	前	予	前 7.8%	予 -3.0%	前	予	前	予
Europe 英 7月 失業率 英 7月 消費者物価指数 (CPI) [前月比] 英 7月 小売売上高 [前月比] 前 予 前 5.8% 予 前 0.5% 予 前 万 前 0.5% 予 1 1 1 1 2 - 0 4-6月期 四半期域や設生差 (GDP、改定値) [前同比] 2 - 0 7月 消費者物価指数 (HICP、改定値) [前年同月比] 独 7月 生産者物価指数 (PPI) [前 前 7 前 1.3% 予 0.8% 前 予 前 2.0% 予 2.0% 前 2.2% 前 予 前 1.3% 予 0.8%											
前 予 前 5.8% 予 前 0.5% 予 前 0.5% 予 1-0.4-6月期 四半期域内限生産(GD P、改定値)[前期比] 2-0.7月 消費者物価指数(H I C P、改定値)[前申同月比] 独 7月 生産者物価指数(P P I)[前 前 予 前 1.3% 予 0.8%		前	予	10.0	予	133	-	前	予	.,,	-
1-0 4-6月期 四半期域や総主権(GD P、改定値)[前期比] ユーロ 7月 河内 河内 看向機能数(H I C P、改定値)[前年時月比] 独 7月 生産者物価指数(P P I)[前前 前 予 前 2.0% 前 2.2% 前 予 前 1.3% 予 0.8%	Europe										
前 予 前 2.0%		前	予				-	前	予		-
		前	予	前 2.0%	予 2.0%	前 2.2%	予 2.2%	前	予	前 1.3%	予 0.8%
Source: Yahoo Fir		前	予	前	予	前	予	前	予		,

COMEX/NYMEX 投機的建玉									
2021/8/10	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)					
Long	32.5	462.5	2,114.4	668.0					
Short	12.9	263.3	1,456.4	469.6					
Net	19.6	199.2	658.0	198.4					
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2					

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を 負いません。